Ecce ascendimus Ierosolymam, & filius hominis tradetur principi-
bus Sacerdotum Matth. 22.

Theoria 11.

BEnignissime Iesu, quo corde nunc recolam triste illud diuortium, quo tu itu-
rus Ierosolymam, ibiq; mansurus & moriurus, tristem relinquebas desola-
tamq; matrem? Heu qua narratione passionis ei tua seriem ante exposuisti? Si
enim discipulis hanc prædixisti, quomodo rateres matri. Heu quibus ei valedixisti
verbis, in quâlis eam lametis & lachrymis flens ipse, vt reor, dimisisti? Si quidē vi-

^{2o}
Abscedit.

ce 4 tate

ta te habuit chariorem, nec tibi creatura charior esse potuit aliqua, quam mater, hæc scilicet, quæ erat innocens tota, pulchra tota, immaculata tota, ut potè quæ nūquam offendit, nunquam displicuit. Hanc tamen propter nos deseruisti.

Pro fidelitate filiali, Precatio.

Heu dulcissima Maria, piissima mater, ego sum causa tristissimæ huius separationis. Ecce pro me vadit filius tuus in mortem, vltiscere quæso in me hæc iniuriam tuam, & me pro filio recipe. Heu Domina mater, scio non esse me dignum vocari filium tuum, licet esse cupiam: fac igitur per cordis tui misericordiam, vt siam, ac verè & digne siam, quia esse cupio filius tuus. Dic ut mater mea sis, mihiq; bene sit propter te. Dulcis Iesu, da vt charissima & pretiosissima quæq; pro tui amore libenter relinquam, omnia arbitrans vt stercore, quo te lucrifaciam: fac ut abs te nunquam recedam, imò nunquam à te separari, quām charitate tua me peccatus in te absorbente, & gratia tua me confirmante, dulcis amator Iesu, Amen.

Vespere autem facto discumbebat cum duodecim discipulis suis. Et edentibus illis, dixit: Amen dico vobis, quia unus vestrum me tradidit. Et contristati valde, coepérunt singuli dicere: Nunquid ego sum Dominus? At ille respondens, ait: Qui intingit mecum manum in paropside, hic me tradet. Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de eo. Vx autem homini illi, per quem filius hominis tradetur, Matth. 26.

Theoria III.

^{s.}
Cœnac.

Iesu benignissime, amator paupertatis, & obedientiæ obseruator, instante passio-
nis tuæ tempore, vltimum pascha cum tuis discipulis comedere voluisti. Verū,
vt dixi, pauper neq; domū in qua comederes, neq; agnum habuisti, quem im-
molares, viuens ex elemosyna sola deuotarum fœminarum tibi ministrantium. Dulcis Iesu, præmissis itaq; duobus discipulis, qui pararent pascha, tu cum reliquis
paulò post urbem es ingressus, vbi nocte proxima ipse veluti agnus mensuētissi-
mus, impiè ac crudeliter eras tractandus, & pro nobis verum pascha immolandus.

Pro zelo diuine legis, charitateq; erga inimicos, Precatio.

Pro hac obedientia tua & obseruantia legalis paschæ, ad quod desiderio diu
desiderasti, quo illud vetus ac nouissimum terminares, nouum inciperes: pro
humilitate quoque, qua Rex coeli cum pauperculis discipulis in eadem mensa
sedens, ex eodem crino cum eisdem, Iuda etiam præsente, manducabas. Pro cha-
ritate item qua Iudam commensalem, à cœpto scelere generali admonitione reu-
care conatus es: adoro, laudo, & benedico te pie Iesu, da mihi quæso obedientiam
perfectam, qua strenue atque discretè legem tuam omnem impleam, omniq; pro-
prietati sensus, consilij, voluntatis atque amoris penitus abrenunciem. O quam fe-
lices sunt hi Iesu clementissime, qui ad cenam agni vite ingressi nunc sunt, qui te-
cum nunc epulantur in mensa tua. Fac me unum ex his tuis conquis, per omnes
miserationes tuas te obsecro, Amen.

Sciens

Sciens Iesum, quia omnia dedit ei Pater in manus, & quia à Deo exiuit, & ad Deum vadit, surgit à cœna, & ponit vestimenta sua: & cum accepisset linteum, præcinxit se. Deinde misit aquam in peluum, & cepit lauare pedes discipulorum, & extergere linteum, quo erat præcinctus. Venit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Petrus: Domine tu mihi lauas pedes? Respondit Iesus & dixit ei: Quod ego facio tu nescis modo, scies autem postea, &c. Ioannis XIII.

Theoria IV.

Offero nunc tibi benignissimè Iesu, humilitatem tuam illam profundissimam, suauissimamq; charitatem, quām discipulis in hac cœna exhibuisti. Lauat. Siquidem cūm scires quod Pater omnia tibi dedit in manus, & quod à Patre exieras ad eundem redditurus, quodq; tuos, quos ab initio dilexeras, vsque in finem diligebas, surrexisti à cœna, & positis vestimentis lintoq; præcinctus, venisti ante discipulorum tuorum pedes: quos vbi flexis humiliiter genibus & procumbens, officiosissimè laueras atque exterseras, osculo etiam benedicti oris tui affectuosissima illos dignatus es charitate, charitatis exemplum nobis tribuens in te-metipso, & præceptum statuens, conformia charitatis humilitatisq; officia fratribus faciendi.

Pro humilitate & charitate, Precatio.

Ovtinam piissime Iesu, hoc humilitatis tuæ exemplum me penetret, & omnem altitudinem ac præsumptionem in me deieciat, ut omnibus profundissima humilitate me subiiciam, & latissima charitate cunctis hilariter inferiam. Laua etiam me quoq; in sanguine tuo ab omni affectione impura, ab omni intentione vitiosa, & ab omni cogitatione non sancta. Amen.

Manducantibus illis accepit Iesus panem, & benedicens fregit, & de-dit illis, & ait: Sumite. Hoc est corpus meum. Et accepto calice, gratias agens, dedit eis. Et biberunt ex hoc omnes. Et ait illis: Hic est sanguis meus noui testamenti, qui pro multis effundetur. Marci XIV.

Theoria V.

Stupet anima ô Deus, qui es mirabilis in omnibus donis tuis, amoris tui magnitudinem erga nostram vilitatem, iniquitatem, & ingratitudinem nimiam. Instituēs dat Nempè cui non satis videbatur pro nobis incarnari, nasci, pati, & velle moriri etiam post hæc & reliqua omnia beneficia tua te ipsum dares, nobisq; relinqueres in cibum & potum, & hoc in dilectionis tuæ omniumq; beneficiorum tuorum fieri volebas memoriam. Hac igitur in cœna ultima, corporis & sanguinis tui Sacramentum instituens, discipulis tuis te, sub utraque hac specie, sumendum dedisti, nobisq; omnibus idipsum faciendi usque in finem mundi, potestatem eandem, data Sacerdotibus solis consecrandi & forma & autoritate, reliquisti.

Heu Iesu amantisime quām admirabilis est dignatio charitatis tuæ erga nos! Licet enim satis præscires multifariam te à nobis quæc idis offendendum, licet omnes præcognosceres abominationes & ingratitudines nostras, nec ignoramus

dd

res

res hoc honorandum tremendumq; Sacramentum à multis quām impiè foret trā-
fandū, sumendumq; fortis tamē vt mors dilectio tua, quām ad tuos habes electos,
ad eō te vicit, vt cum eisdem manere vsg ad consummationem seculi, pro delicijs
computares. Heu dulcis Iesu, quz est ista pietas tua, quz hæc charitas, vt dicas tibi
delicias esse cum filijs hominum? Heu quid in nobis est, quod non scđum, obscu-
rum, abominabileq; sit, quod non stomachum nauseamq; tibi magis prouocet,
quām delectationem? Ec tamen adē nos diligis, vt optes etiam nobis benefacere,
ac nobis velis tractari & manducari.

*Pro gratia deuotè reuerenterq; accedendi ad sacram communionem Euchari-
stie. Precatio.*

Pro hac charitate tua, pro hoc præcipuo beneficio tuo, pro omnibus bonis in
hoc Sacramento nobis collatis, & contra omnem irreuerentiam ac contumie-
liam, quām à me cæterisq; tuis fidelibus sustines, adoro, laudo, benedico te, ac
gratias tibi ago. obsecrans te per eandem charitatem tuam, qua te ipsum nobis de-
disti, vt ad huius Sacramenti frequentationem cor meum desiderio feruentissimo
accendas, & accedere me facias semper cum intima deuotione ac reuerentia, cum
profundissima humilitate & sincerissima puritate cordis. Ah amabilissime Iesu,
vtinā semper te esuriat, sitiatisq; anima mea: vtinam tui amore mens mea langueat,
vtinam nullam consolationem extra te recipiat, tui solius amore capta. Dulcissi-
me Iesu, quotiescumque dignatio tua admiserit, vt ad hoc Sacramentum tuum ac-
cedam, fac vt in vnione amoris huius, quo hoc ipsum instituens nobis dedisti,
deuotissimè humili meq; accedam: fac quoque per illud me à peccatis, à vitijs, &
negligentijs denique omnibus expiari, ardentiori perfectioriq; charitate repleri,
ac potentias firmiusq; tibi vniri, Amen.

Mandatum nouum do vobis, vt diligatis inuicem, sicut dilexi vos,
&c. Ioannis XIII.

Theoria V1.

6.
Prædicat.

Réculo nunc benignissime Iesu, spiritum illum dulcedinis, spiritum feruen-
tissimæ tenerrimæq; dilectionis, quo discipulos, sicut mater filios, souebas,
idq; tunc maximè, quando instabat hora separationis tuæ ab eis. Quām sepa-
rationem, quia mox erant visuri, ne propter infirma quæ eras passurus, aut per
mortem tuam ipsi scandalum paterentur, aut se arbitrarentur deceptos, quasi qui
frustra tui amore cuncta reliquissent, cùm iam ipse tu quoque, in quo sperauerant,
& cui se crediderant, quem denique adē amauerant, iphs ut putabant, perirent:
Idē præmonuisti eos, tristitiam quidem dicens eos passuros: te abiturum, sed re-
diturn, denuoq; ab eis cum gaudio videndum. Promisisti quoque Spiritum
sanctum eis affuturum, quo instiuerentur, confortarenturq; in omnibus: pro cu-
jus receptione adē aiebas tuam esse mortem necessariam, vt nisi abiresset ille ad eos
non veniret. Promisisti quoque eos in omnibus, quæ peterent, exaudiendos, pa-
cemq; monuisti inter aduersa tuam vt habere curarent. Exhortabar is prætereà eos
ad uniuersitatem & concordiam, dans charitatis præceptum; atque huius, quo habere
se eandem noscent, euidentis ponendas signum, quod erat, si præcepta tua seruau-
rint. Teneritudinē deniq; ne amoris tui in eos ostendisti, vocans eos non seruos,
sed amicos atque filiolos. Postremo, vt futuras calamitates & mundi odia perferre
possent,

possent, admonitos Patri commendasti, pro eis orans, quo ficeret, ut sint vnum cum ipso. Hęc autem omnia, quę in pectus dilecti discipuli tui Ioannis tunc super pectus tuum recumbentis infudisti, non solum discipulis, verum omnibus etiam nobis suauissimo longoq; sermone loquutus es.

Pro charitate ad omnes homines nuditateq; spiritus, Precatio.

Pro hac quoque charitate millies te laudo, adoro & benedico, atque tibi gratias ago, orans te piissime Iesu, ut mihi perfectissimam, integerimamq; charitatem des indeficientem, qua omnes homines, sicut tu nos, diligam; quod inter omnia quoque aduersa & tentamenta tibi inseparabiliter inauertibiliterq; inhäream, qua denique per abissalem meipius abnegationem ac relificationem per denudationem quoque omnis priuati affectus, tibi vniiri, vnumq; tecum effici merear. Dulcis sine Iesu, scribe quoque illum ipsum sermonem, quem tunc loquutus es, imò sermonis huius spiritum, qui in te loquebatur, & quo seruari oportet ea quę docuisti, in cor meum, ut in me, de me, & per me omni tempore impleatur, atque perficiatur omnis tua sancta beneplacentalissimaq; voluntas. Amen.

AD COMPLETORIVM PRIMVM.

Et venit Iesus in predium, cui nomen Gethsemani. Et ait discipulis suis: Sedere hic donec vadam illuc, & orem. Et assumit Petrum & Iacobum & Ioannem secum: & coepit pauere & tædere. Et ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem: Sustinete hic & vigilate necum. Et cum processisset paululum, procidit in faciem suam super terram, & orabat, ut si fieri posset, transiret ab eo hora, & dixit: Abba Pater, omnia tibi possibilia sunt: transfer calicem hunc à me: Sed non quod ego volo, sed quod tu. Marci XIV, Luc. XXII.

Theoria VII.

Plissime Iesu, oppressorum liberator, consolatorq; mestorum, offert tibi nunc ^{7o} Exiuit. anima mea ultroneam oblationem tui ipsius in mortem, quando exiuit ciuitatem, & intrasti horum, ut quemadmodum hostes tui cupiebat solum te, & fine turbis inuenirent, opportunitatemq; tecum quę vellent agendi, obtineret: ita tu quoque illorum votis non contradicens, te inueniendum obtulisti. Itaque sicut Adam in horto deliquerit, ita in horto tu satisfactionem pro peccatis nostris incipere voluisti, & ad locum, ad torcular videlicet imminēns passionis, ultrō comitantibus te discipulis, properasti. Prædixisti autem discipulis in hoc itinere, omnes in scandalum passuros, atque abs te recessuros, Petrum vero te negatus.

Pro voluntatis divine impletione, Precatio.

Dulcissime Iesu, da mihi propriam funditus exire voluntatem, tuam sequi, nec aliam præter tuam scire, ut mihi promptus deuotusq; semper sit animus ad quæuis pro tui honore paratus.

dd 2

Cœpit.

Cœpit Iesu contristari & mœstus esse, aitque discipulis suis : Tristis est anima mea usque ad mortem, Matthæi XX. I.

Theoria VIII.

Tristatur.

Dulcis Iesu, latitia Sanctorum omnium, & gaudium iustorum, adoro, laudo, benedico te, & gratias ago, pro tristitia illa maxima, propter nos ultra assumpta. Hac enim cœpisti pauere & mœstus esse, dicens: *Tristis est anima mea usque ad mortem*. Dulcis Iesu, quām triste & afflictum erat, te videri tristem. Tristabar autem pro peccatis singulis omnium nostrum, ut sicut per peccatum corporis pro ijs eras satisfacturus, ita etiam in animo tristitiam, auerionem & dolorem pro eisdem sentires. Multum etiam Iudaici populi, gentis videlicet, cui peculiariter missus adueneras, ingratitudo, cor tuum piissimum affixit, sanguinem & mortem tuam crudeliter nimis fitientis. Siquidem hanc tibi gentem licet olim peculiariter elegeras, ex Aegypto liberaueras, multis signis & prodigijs de captiuitate ad terram promissionis eduxeras, pane cœli paueras, viam deferti nocte per columnam ignis, die vero per columnam nubis monstraueras: præter hæc tamen & alia beneficia multa, hoc uno ipsum reddidisti clarissimam, quod ex ea virginem tibi elegeras, ex qua carnem & sanguinem sumens, de illorum, hoc est, Iudorum generē nasci voluisti, inter ipsosq; Deus homo dulciter conuerstus, ore tuo benedicto Euangelium eisdem prædicasti, & infirmos eorum curasti. Quibus tamen omnia ingrati, iam iamq; facta conspiratione, moluntur te occidere. Dulcis Iesu, multa bona ostendisti eis, propter quod horum volunt te occidere? Te volunt occidere piissimum benefactorem, sapientissimum doctorem, Dominum Deumq; creatorem suum. Verum non minus affixit te Christianorum futura impetas & ingratitudo: quandoquidem hi maiora ex morte tua suscepserunt erant gratiarum charismata, quām tunc receperant Iudei: quorum tamen inquis operibus non semel, sed quotidie te sciebas crucifigendum. Heu misericordissime Iesu, horum unus & maximus ego sum. Quippe qui tam diu, tot tantisq; sceleribus misericordissimum & benignissimum cor tuum affixi. Tristabar præterea, quod tantæ passionis acerbitas, tantæ moriendi pro nobis charitas, à cordibus hominum tam cito erat projicienda, adeò ut paucissimi erant futuri, qui tantæ charitati gratias agerent, aut qui tanti beneficij memoræ, perciperent fructum, licet hic adeò foret copiolus, ut adhuc mille mundis sufficeret redimendis. Passio namque ipso tempore, sanguine tuo nouiter fusco, & adhuc calente vnum latronem obtinuisti, dum interim intimi quos habebas, aut à te fugiebant timidi, aut scandalizati dubitabant: adeò ut etiam Apostolorum Princeps te negaret, alius venderet: que res non parum piissimum cor tuum tristitia affixit. Itaque vulnerabat cor tuum damnatorum numerositas, & compassionis tua erga illos magnitudo. Verum: amen non tristabar, nisi quia voluisti. Quis enim te omnipotens, sancte, metuendeq; Deus contristaret? aut quis te tristitiam doloremq; tantum nullo adhuc hoste præsente, ut assumeres, cogeret, nisi tua immensa infinitaq; charitas? Hæc profectò fecit te contristari, quæ te fecit & mortem subire. Potuisses sanè minor nos dolore redimisse. At hoc non sufficiebat charitati tua, putà ut nos liberares potestate, sed voluisti nos redimere iustitia, pœnarumq; æquivalentia atque satisfactione peccatis nostris æqua. Neque enim attendere volebas quanta passionis tua esset virtus, nec quod delere posses per divinitatem tibi unitam pecca-

peccatorum infinitum aceruum, nec illud quoque respexit, quod vna sanguinis gutta ob patientis excellentiam & dignitatem, pro peccatis mundi cunctis satisficeret: sed quantum secundum humanam naturam, atque per aequaliter delictorum nostrorum commensurationem dolor foret in expiationem eorundem necessarius, tantum pati voluisti, quasi omnia mundi peccata in vna iacerent lance state-
re, & tu in altera tot passiones poneres in corpore tuo tolerandas, donec peccatorum nostrorum grauitas doloribus tuis foret leuior atque minor. Atque ideo non sufficiebant tibi poenae, quas cruentae manus tortorum deforis infligebant, nec satis erat charitati tua quicquid externa penarum laesio inferebat, sed propter vberiori perfectiori satisfactione secundum viam iustitiae, ad ostendendam erga nos amoris tui ineffabilem magnitudinem, vltro in temeripso dolorem tristitiamque assumpsisti, tantam scilicet, quanta diuinæ sapientiae tuae atque iustitiae par esse, atque peccatis nostris eluendis sufficere videbatur.

Aduersus levitatem tristitiamq; omnem, Precatio.

Dilectis Iesu, ab incepta quaeso letitia, ab omni etiam mala tristitia libera & præserua me. Non finas me pessime Iesu in pusillanimitatem, desperationem, obstinationem vte cadere, sed ut profundissima humilitate, sancta compunctione, atque vera contritione, peccata mea defleam, quemcunque tui contemptu medullitus doleam, & in tuis miserationibus, in tua bonitate toto corde, immobilitatem confidam.

Iesus procidit in faciem suam super terram orans, & dicens: Pater mihi, si possibile est, transeat a me calix iste: Veruntamen non mea, sed tua voluntas fiat. Matthæi XXVI.

Theoria IX.

Recordare bone Iesu, profundissimam illius humilitatis, attentamq; orationis, quam separatus a discipulis ad Patrem fudisti, flexis genibus, atque deinde in faciem prostratus, dicens: Pater si possibile est, transeat a me calix iste. Dulcissime Iesu ad probandam veritatem humanæ naturæ assumptionæ, ad infirmitatisq; nostræ consolationem, mira dispensatione, & pauorem mortis, & penarum horrorem in te suscepisti. Ecce enim tu Domine virtutum, qui paulo ante discipulos ad certamen longa exhortatione roborasti, nunc personam geris, moremque infirmorum euadere cupientium. Nam quasi animo viribusq; destitutus, transferri abs te calicem petis, quem tanto tempore hactenus & adhuc incredibili desiderio sitis: propter quem etiam bibendum, & meam naturam, & mei causa assumpsisti. Verum totum hoc ad instructionem (ut dixi) consolationemq; nostram fecisti: docens nos, si naturæ infirmitas sensualitasve remurmuret, nihil nobis id nocere posse, modo rationalis voluntas parata, tibiq; ad omnia inueniatur subiecta: atque ideo tu quoque, licet naturaliter penam mortemque horrees, tamen sine contradictione, abique villo renisu, sponte liberetq; in voluntatem Patris tui resignasti te, dicens: Veruntamen non mea, sed tua voluntas fiat. Non mea, inquis, qua liberationem posco, naturæ infirmitatem, & quid illa optet indicans; sed tua fiat, cui torus consentio, & id ipsum volo. Ah misericordissime Iesu, pro hac charitate tua, & contra omnem ingratitudinem meam, adoro te, laudo, benedico, & gratias tibi ago, obsecroq; te per infinitam misericordiam tuam, da mihi perfectissimam abnegatio-

dd 3

nem

nem atque relictionem meipius, qua fine vlla optione electione priuati com-
modi aut amoris, totum offeram, totum tibi me resignem in omne beneplacitum
tuum.

Pro animi fortitudine inter quenis aduersa, Precatio.

Dilectis Iesu, fac ut quaecunque mihi aduersa eueniunt, non subterfugiam, non
retrocedam, sed fortis h[oc] animo, flagrante desiderio, patientissimo corde,
ardentissimaque charitate de manu tua suscipiam, me tibi credam, tibi confi-
dam, nec aliquid aliud, quam ut voluntas tua in me & in omnibus fiat, cupiam,
orem, diligam, & gaudeam, Amen.

Iesus cum surrexisset ab oratione, & venisset ad discipulos suos, in-
uenit eos dormientes. Lucæ XXII.

Theoria X.

^{10.}
Ad illos.

Iesu piissime, qui es exemplum, & omniū forma virtutum, docuisti nos, quo-
modo vel orationi vacantes non debeamus proximorum oblitus. Siquidem
tu in oratione constitutus, mero peritus, atque in re arduissima cum Patre
tractanda occupatus, tuorum tamen (ut potè quos tibi Pater dederat) non oblitus,
eorum curam, quippe quorum tristitiam tuæ anteferebas, egisti. Nam ab oratione
surgens, ter illos pauidos dormientesque visitasti, excitasti, atque ad orandum fese-
stus conuerterent, monuisti, haud dubium ipse quoque eosdem oratione super eos
fusa protegens ac roborans, affectumque tenerrimi cordis, & affectuofissimæ com-
passionis illis impatiens.

Pro alacritate spirituali, Precatio.

Iesu amantissime, hæc quæso mea charitas tua soueat, hæc protegat, excitet, cur-
rereque faciat acribler in omne beneplacitum tuum. Heu Iesu bone, acediam meam
in seruitio tuo, heu toporem & negligentiam, heu infirmitatem, vilitatem, in-
gratitudinem & malitiam meam. Vbiique & in omnibus, dulcissime Iesu, tu mihi
necessarius es, tua gratia vbiique & semper ægeo. Hæc igitur quæso me nunquam
derelinquit, sed vigilem, strenuum, alacrem, fortemque in omni tentatione faciat.
Non me finas quælo piissime Iesu, in temptationem ingredi, non finas concupiscentia
nec suggestione mala me vinci, nec etiam hostium insidijs decipi: sed tuis san-
ctis instinctibus auscultare, eosque iuxta beneplacitum tuum vigilantissime obediri
semper perficere. Dulcis Iesu, da mihi quoque cor ad omnem proximam
misericordiam, pietatem, compassionem, atque iuuandi studio plenum & effluen-
tissimum, Amen.

Egressus Iesus ibat secundum consuetudinem in montem Olivatum. Sequuntur sunt autem illum & discipuli eius. Et cum peruenisset ad
locum, dixit illis: Orate ne intretis in temptationem. Et auulsus est ab eis,
quantum iactus est lapidis? Et positis genibus, orabat, dicens: Pater si
vis, transfer calicem istum à me. Veruntamen non mea voluntas, sed
tua fiat. Apparuit autem illi Angelus de cœlo confortans eum. Lucæ
XXII.

Theoria

A H clementissime Domine Iesu Christe, in illa cordis tui præflura & oratio-^{11.} ne prolixa, dum recordor paternæ illius consolationis per Angelum tibi missæ, quæ fuit, ut ires ad omnia patientia, non tam futura, quæ animæ tue iam præsentia, faceresq; tibi semen longævum, despontares tibi Ecclesiæ in sanguine tuo lauandam atque dealbandam, quereres colligeresq; ouiculas, quæ disperserant, peccatores penitentes & amicos tibi faceres, saluares omnes: dum, inquam, hanc Patris confortationem, qua non à morte te exemit, sed ad mortem destinavit, recolo, quid habeo bone Iesu, nisi ut plorem, tibiq; condoleam? quippe qui mei causa hæc patientia suscepisti. Porrò si mente reuelo tuam humilitatem, qua tu rex Angelorum & Dominus, tu mundi creator, quasi Deum ac Dsī te nescires filium, ab Angelo, à seruo, à tua creatura confortari te voluisti, quomodo possum non erubescere de superbia & præsumptione mea, qui mihi insufficiens videor, nec meam infirmitatem, atque quæ prorsus nihil sum, at-
tendo?

Pro fortitudine, resignationeq; animi, Precatio.

C Onforta me o superbenedicte Iesu, non solùm Angelo sancto, sed & plenitude gratiæ tuæ, & fac ut in omni aduersitate, in omni timore & tristitia me totum in manus fidelissimas prouidentias tuas, in manus paternæ curæ, in cor tuum piissimum atque misericordissimum tibi offeram, plenissimæq; resignatione me totum in te projiciam, & omnia ventura de manu clementiæ tuæ libenter suscipiam, atque cum omni gratiarum actione sustineam, Amen.

Et factus est sudor ciuis sicut guttae sanguinis recurrentis in terram,
Lucæ XXII,

H Eu bone Iesu, quantum tunc anima tua, dum inter orandum remorabis ^{12.} Et sudat. prolixius, angustiabatur, dum omnino mori & cuperes & horrees? Interim namq; dum passionum instantium tuarum multiplicitas, varietas, enormitasq; earum videlicet quas eras subiturus, ignominiosa item opprobria, & mors, quæ pauebas, imaginationi tuæ occurserent, simul etiam ardentissimum patientiæ ac nostræ redemptionis desiderium in tuo corde feruebat: itaque pro naturæ infirmitate, quæ absque peccato assumpseras, voluisti etiam pauorem mortis gustare, quia mortem vehementer horrebas, idq; propter nobilitatem excellētissimam, innocentiamq; tuam purissimam, ut potè à debito mortis alienus: nihilominus tamen interea moriendi pro nobis desiderium, atq; nostræq; redemptio-
nis amor quoq; estuabas, ad moriendum te impellebant. Vnde tentiebas quasi diuer-
sorum contrapugnantium votorum in corde tuo tumultum, veluti duorum flu-
ctuum è diuerlo fibi vehementer impetuoseq; occurrentium. Quanlobrem proli-
xius Patri supplicans, consummationemq; tui per passiones mortis eidem com-
mendans, in agonem venisti, quo adeo es concussus, dum hinc formidares, illine
desiderares mortem, ut fieret sudor tuus veluti sanguinis effusio recurrentis in
terram. Heu pie Iesu, si passio tua tibi adeo fuit dura vel meditata: quantum tor-
tit animum tuum & corpus exhibitat!

Prolachrymus compunctionis & compassionis, Precatio.

Hec quod oculis non lachrymantibus haec cogitare possum. Heu miserum me, quod durum cor meum hac cordis tui angustia non scandit. Tu in agone pro me constitutus, praæ angustia & pressura cordis emisisti toto corpore sanguinis guttas: ego neque tibi, neque mihi compatiens, emittere nequeo gemitus aut lachrymas. Dulcis Iesu da mihi veram, amaram, dolorosamq; contritionem & compunctionem cordis, qua contemptum, rebellionem, blasphemiam, ingratitudinemq; quibus cor tuum adeò sepe quantum in me est affixi, ex toto cordi meo inconsolabiliter lugeam. Sint mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte, quod longanimitatem charitatemq; tuam pessimam, non solum non colui, sed spreui etiam, tua precepta superbè transgrediens. Heu Iesu pie, fleant omnia corporis mei membra, exudent sanguineas contritionis lachrymas, quod tam bonū, tam amandum, tamq; benignissimum te Deum roties offendī, quod tam diræ angustiæ, tamq; horrendæ passionis ac mortis tuæ causa fui, quod denique tantæ charitati & misericordiæ tuæ adē hucusque ingratus permaneo. Iterum opto, Ah utinam dulcissime Iesu corporis mei membra cuncta soluantur in lachrymas. Et quia sanguinis nequeo, saltem cordis & oculorum gemitus lachrymasq; prætui amore, quem heu adeò sepe offendī, inconsolabiliter inde sinenterq; fundam, Amen.

AD MATVTINAS.

Iesus sciens omnia quæ ventura erant super eum, processit eis obuiam, & dixit eis: Quem queritis? Responderunt ei: Iesum Nazarenū. Dicit eis Iesus: Ego sum. Vt autem dixit eis: Ego sum, abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram. Ioan. XVIII.

Theoria XIII.

^{13.}
redit ob-
uius.

MItissime Domine Iesu Christe, quid dicam, aut quas tibi gratias agam, quod ab oratione surgens, totus madefactus præ nimio sudore, totusq; debilis ex agonia, vltro voluisti ad passionem, proditioni hostibusq; tuis occurrere? Ad discipulos propterea vadens: S urge, inquis, appropinquat hora, & qui me tradet, prope est. Heu pie Iesu, quam triste est nuncium hoc moestis discipulorum cordibus. Itaque obuius is hostibus tuis, lucernis, facibus, fustibus & gladijs te querentibus. Quos vbi quem quererent, inquiris, illi s̄q; respondentibus. Iesum Nazarenū: Ego sum, inquis, Ad quod verbum, I. su potentissime, illi supini in terram, retrorsumq; ceciderunt. Senserunt nimirum, si voluissent sapere contratenihil se posse, nisi permitterentur, & nisi tu ipse velles: quandoquidem ne cognoscere te quidem potuerunt, tantum absuit, vt capere laderet (nisi tua permissione) te valuerint. Dulcis Iesu, occasionem illis si conuerti respicereq; voluissent, præbere voluisti ad salutem, nobisq; simul ostendere, quam voluntarius pro nobis ad patendum ires: quandoquidem obuius hostibus ibas, & his prostratis nihilq; potentibus, ab oculis eorum non recedebas, sed surgendi facultate concessa, iterum illos quem quererent interrogans, iterumq; te illis significans, tandem quo etiam cognoscere te posseant, copiam illis fecisti.

Pro resignatione ad quecum aduersa, Precatio.

Christe

Christe Iesu, da mihi resignatum obuiumq; habere animum in omnia tua beneplacita, & aduersitates non fugere, sed alacriter humiliterq; illis occurtere, proq; tui amore hilariter eas amplecti, & exquanimiter ferre, Amen.

Iudas accedens ad Iesum, dixit: Aue Rabbi. Et osculatus est eum. Matthei XXVI.

Theoria XIV.

Mansuetissime Iesu, in illa hora captionis tuæ instantis, dum hostibus dediſſes licentiam, suam in te malitiam crudelitatemq; exercendi, accessit te fraudulentus doloſusq; proditor tui Iudas, qui hostibus tuis hoc signum proditionis dederat, vi is quem ipſe oscularetur, Christum esse agnoscerent. Accessit itaque simulator pessimus, te latere putans infidelitatem suam, & dedit tibi osculum, dicens: Aue Rabbi. Heu bone Iesu, & quid tu eius secreta sciens, faciebas? Num quid indignabar? Num à te illum fugabas? Nunquid beneficia illi tua exprobras? Minime. Verum hoc quod nos quoque inimicis nostris exhibere volebas, fecisti, caput inclinasti, memorq; fragilitatis humanæ, suavitatem dilectionis in vultu, moribus & animo exhibuisti, osculandum te præbuiſti, benigne amicum ne desperaret vocasti, peccatum quoque suum ut agnosceret & in gratiam tuam redire quæreret, simulatam eius amicitiam, reuera autem proditionem, te non latere commonstrasti.

Aduersus quamvis malevolentiam & rancorem ad inimicos, Precatio.

AHiſu optime, pro ineffabili hæ tua mansuetudine, pro indicibili suauitate, te atque amoris tui dulcedine, pro longanimitate & patientia, qua illum infidientem tam benignè, tamq; diu sustinuisti, dilexisti, monuisti, atque quo conuersus rediret, blandum te illi exhibuisti, adoro, laudo & benedico te, obsecrans te per inestimabilem misericordiarum tuarum effluentiam, da mihi charitatem, pietatem, misericordiam & compassionem ad omnes, præcipue autem ad inimicos, persequutores, aut nre calamitantes, vt illos pie supportem, ignoscam, nihil illis inaptem: sed orando & beneficiendo placare omnes studeam. Dulcis Iesu, infunde mihi perfectam charitatem, qua omnes inimicos perinde ac præci- puos amicos diligam. Nō sit quæſo, nec inteniuatur in corde meo inquam amaritudo, malevolentia, rancor, displicentia aut odium. Pijissime Iesu, da mihi in similitate cordis, in pace & charitate, simplici corde omnium dicta & facta intelligere, boniq; consulere, adulantium tamen linguis & osculis non acquiescere, Amen.

Et cum tetigisset auriculam eius, sanauit eum. Luc. XXII.

Theoria XV.

Christe Iesu, fons bonitatis & pietas ipsa, vhde nihil emanat nisi quod bonum est, vt potè pietas & misericordia. Quid enim aliud dulcis Iesu, à te profectisit inquam, quām misereri, parcere, compati, diligere, seruare, benefacere, consolari & redimere? Hoc in illa hora, etiam dum instaret tempus captiuitatis tuz, in te emicuit, videlicet quām non posses sustinere hostes tuos lædi, quibus omni tempore cupiebas benefacere. Siquidem dum adessent qui te caperent hostes tui & iam iamq; sacrilegas manus pararent, eum qui cæteris ferocius insisterat Petrus, exempto gladio, percussit, & amputauit auriculam eius dexteram.